
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 26/2021

Základní škola, Praha 13, Klausova 2450
se sídlem: Klausova 2450/2, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

zastoupená: ředitelem Mgr. Petrem Neuvirtem 
IČO: 67365744

bankovní spojení: ČS a,s., Praha 5 
účtu:

(dále jen "pronajímatel")

a

ROLINO, spol sr.o.
zastoupená ing Romanem Novotným, jednatelem 

sídlo: Bratří Čapků 1884/10, Vinohrady, 101 00 Praha 10

IČ: 471 23 605

(dále jen "nájemce")

uzavíraj-í podle § 2302 a násL zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění tutosmlouvu o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání.

cl. I
Úvodní prohlášení

Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít, neboť na základě své zřizovací listi
ny a smlouvy o výpůjčce č. S/423/159/0803/V/01 ze dne 1. června 2001 uzavřené mezi městskou 
částí Praha 13 a pronajímatelem, je pronajímatel uživatelem budovy č.p. 2450/2kata$trálního 
území Stodůlky(ulíceKlausova.) hlavního města Prahy a k ní přilehlých pozemků.

ČLII
Věc a účel pronájmu

1. Pronajímatel přenechává nájemci k užívání níže uvedený prostor k podnikání: 
druh prostoru: učebna C003
celková výměra: 68 m2
prostor je pronajímán pro účely: angličtina pro děti

2. Prostor je pronajímán na dobu určitouod 21. 9. 2021 do 24. 6, 2022 v těchto dnech a časech:

pondělí 14:00-20:00
úterý 14:00-18:00
středa 14:00-18:00
čtvrtek 14:00-18:00
pátek 1400-18:00
za týden 22 hod

3. Konkrétní dny, na které se nájemné vztahuje, jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.
4. Nájemce je. seznámen se stavem pronajímaného prostoru a jeho vybavením a v tomto stavu jej 

bude využívat.



1.

2.

].

2.

3.

1.
2.

3.

4.

5.

6.
7.

].

2.

čl.Ill
Výše a celková částka nájmu

Výše nájemného sc sjednává dohodou smluvních stran takto;

Sazba za hodinu Počet hodin celkem
pronájem ve výši 1,00 Kč

768
768,00 Kč

paušální poplatek za energie 100,00 Kč 76 800,00 Kč
úhrada za smluvní dobu činí celkem 77 568,00 Kč

Na zaplacení této částky nemají vliv okolnosti na straně nájemce, jejichž následkem se neuskuteč
ní činnost nájemce uvedená v čl. II. této smlouvy.

čl. IV
Platba nájemného

Platby nájemného a úhrad za služby jsou splatné bankovním převodem dle níže uvedeného rozpisu 
plateb:
do 30. 10. 2021 .26 05 8,-Kč za období 9-12/2021 
do20. 1.2022 51 510,-Kč za období 1-6/2022.
Pronajímatel a nájemce se dohodli, že nedoplatky nebo přeplatky jsou splatné do 5 dnů po doruče
ní vyúčtování nájemci.
Při jzmenč cenových předpisů nebo okolností rozhodných pro výši úhrad za služby, pronajímatel 
stanoví novou výši úhrad za služby a tuto písemně sdělí nájemci.

čl. V
Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je povinen dodržovat sjednaný rozsah pronájmu.
Nájemce nesmí obtěžovat ostatní uživatele budovy nadměrným hlukem, prachem, výpary atp. pra- 
menícími z jeho činnosti a pronajatý' prostor udržuje v dobrém a uživatelném stavu.
Nájemce nesmí provádět bez písemného předchozího souhlasu pronajímatele žádné stavební nebo 
jiné podstatné změny prostoru a umísťovat v něm reklamy, vývěsní štíty, osvětlení apod. V opač
ném případě je povinen neprodleně na svoje náklady uvést prostor do původního stavu.
Při skončení každé lekce (kurzu, cvičení) jc nájemce povinen uvést pronajatý prostor do původní
ho stavu.
V případě, že dojde k poškození vybavení popř. příslušenství, nahlásí nájemce tuto skutečnost ne
prodleně pověřenému pracovníkovi pronajímatele. Taktéž nahlásí zjištěné závady, i když knim 
nedošlo v průběhu sjednaného pronájmu. Pověřeným pracovníkem pronajímatele je Lenka 
Kadeřávková, hospodářka školy.
Všechny případné opravy a úpravy předmětného prostoru nájemce provede na vlastní náklady. 
Pokud nájemce v době trvání smlouvy změní adresu trvalého pobytu (resp. sídlaspolečnosti), musí 
tuto skutečnost neprodleně ohlásit pronajímateli.

čl. VI
Práva a povinnosti pronajímatele

Pronajímatel má právo smlouvu okamžitě ukončit bez nároku na vrácení poměrné částky v případě 
hrubého porušení smlouvy. Za hrubé porušení se považuje zejména podnajímání pronajatého pros
toru,provádění neschválených stavebních úprav nebo nedodržování sjednaného rozsahu pronájmu. 
Pokud jsou ze strany pronajímatele předem známé důvody, pro které nájemce nemůže předmět 
nájmu užívat, poskytne pronajímatel nájemci možnost kompenzace.

2



-H

čl. VII
Jiná závazná ustanovení

1. Nájemce musí dodržovat provozní řád školy.
2. Nájemce musí dodržovat nastavené „Covid pravidla44 školy.

čLvm
Ukončení pronájmu

1. Pro skončení nájmu platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) vplat- 
némznění.

2. Při skončení nájmu nájemce vrátí pronajatý prostor ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení, pokud nebyl jinak zhodnocen a pronajímatelna této podmínce trval.

čl. IX 
Sankce

1. Nedodrží-li nájemcesjednaný rozsah pronájmu, uhradí pronajímateli hodinovou sazbu za každou 
další,i započatou hodinu.

2. Nezaplatí-li nájemce nájemné a úhrady za služby nebo jejich doplatky podle vyúčtování do 5 dnů 
po jejich splatnosti, je povinen zaplatit pronajimateli zákonný úrok z prodlení za každý započatý 
den prodlení.

3. Nepředá-li nájemce pronajímateli pronajatý prostor nejpozději do 3 dnů po vypršení nájemní Ihů- 
ty, bude do předání prostoru platit nájemné v desetinásobné výši.

čl. X
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. a dalšími příslušnými platnými právními předpisy.

2. Smlouvaje sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 ks si ponechá pronajímatel, 1 ks nájemce a 1 ks 
zřizovatel pronajímatele.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran.

4. Změny této smlouvy lze provádět pouze v podobě písemně uzavřených dodatků k ní.
5. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli, s jejim obsahem souhlasí, 

byla uzavřena z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže připojenými podpisy

V Praze dnel8.10. 2021

3



STA TNI SVÁTKY íflny.rurTOvnilin k lu lni
í Mpd Hon nhnowíamwfalnóliň ňnskniin slálii (1993) 
f kvfi|r*n Dmt víIp;sr1ví(IÍMÍí)

L-nrvpnfr On rJminnskvrli vórnTYŘr.lii Cyrila n MHodŘio (86.1)
•Vrvpnrr On upnlrni misím Jana Husa (M líí)

V- ‘-lii On rpakn slAlnnr.li (935)
a ri|nn On wnikii ^moOIndho rnskn^InvpnskShff^ltí(1918)

•1 ifclopnd Ofin ho|řs /n svnhndwa demokracii (1939. 1[fl!p a1 Mezinárodní den atíirieníslvn
OSTAÍNÍ SVÁTKY (dny prnrovniho klidu)

Ir- irr KV.'lpt
IHf*T '‘lili - frtH
'lil >''11 ri rtvili

‘ -K^pn 1 < -.link |inrr íl^Vi)
* í-r",4rvfc 'íJifwtrV <1ev

1i 'imiitiiK^ •waíi-Ii WínWfil
* i-.VífíHlf.vflrrttf'.

VÝZNAMNÉ nwv
’i. i’itfl Hon pnmálkv Jam PiI.k In (1960

riTT'- Hon rnmnlkvnoii imlnmiisln i líHSi
i ji n vm Meviir-imrlni dnu žnn
liír-np Don nnmnlky ohňti vyM-izmu i^rnnnskňhn mdinnnhn Ifíhnra v Osvňlimi Rirancn (1944)

I l.lu.vn On vstupu P.Ps dn MAín (IfiQC))
iiirípn; Hon n.uTT'pni lana Anmsn Knmnnskohn (1 Wh

■ 1»H‘ Hon vrdnbiinnii f 1318)
•.-’lni Kválnnvó pnvr.lam řn^hn lidu i l<Mó)11 On rndin

'-'1 ?riK*ii On pnmálkv obolí vvhlavpm nhrn 1 idirp. (194?)
Don hrdinu dn ibHm nrlbnjp (IRC)
On nnmnlky ohnlí komunislirkéhri režimi i (1050)

' 'nn" Primal ny don noknkkn
ť *^'*1 On 'mini nvrli volnmni11l"W

ostatní významné ONY
T1 lo/ólop Hon mnlok

1 i ’rvi'n Mo-innindni don dot i

TABÁKOVÝ KALENDÁŘ 2021 TABULKOVÝ KALENDÁŘ 2022

Leden.2021 Únor 2021 Březen 2021 Duben 2021 Leden 2022 Únor 2022 Březen 202? Duben 20'-'?
P i 11 18 25 P i 8 15 22 P 1 8 15 22 29 r> 5 12 19 26 p 3 10 17 24 31 P 7 14 21 28 P ty" 21 28 P 4 11 ty25
Ú 5 12 19 26 ú 2 9 16 23 Ú 2 9 16 23 30 u 6 13 20 2? ú 4 11 18 25 u 1 8 15 22 U 1 /15 22 29 Ú 5 12 19 26
S ft 13 20 27 s 3 10 17 24 S 3 10 17 24 31 s 7 14 21 28 s 5 12 19 26 s 2 9 16 23 S 7 > 16 23 30 S 6 13 20 27
č 7 14 21 28 č 4 11 18 25 Č 4 11 18 25 t 1 8 15 22 29 č 6 13 20 27 č 3 10 17 24 Č 3 X 17 24 31 £ 7 tyi 21 28
p 1 a 15 22 29 p 5 12 19 26 P 5 12 19 26 p 2 9 16 23 30 p 7 14 21 28 p x« 18 25 P 4 X 18 25 P 1 8 X 22 29
s l Q 16 23 30 s 6 13 20 27 s 6 13 20 27 8 3 10 17 24 s 1 8 15 22 29 s 5 12 19 26 S 5 12 19 26 S 2 9 16 23 30
N 3 10 17 24 31 N 7 14 21 28 N 7 14 21 28 10 4 11 18 25 N 2 9 16 23 30 N 6 13 20 27 N 6 13 20 27 N 3 10 I7 74

Květen 2021 Červen 2021 Červenec 202' Srpen 2021 Květen 2022 Červen 202? Červenec 2022 Srpen 207
P 3 10 17 24 31 P 7 14 21 28 P 5 12 19 26 P 2 9 16 23 30 P 2 9 16 23 30 P 6 13 20 27 P A 11 18 25 P I 8 15 22 29
U 4 11 18 25 LI 1 8 15 22 29 LI 6 13 20 27 Ú 3 10 17 24 31 il 3 10 17 24 31 u 7 14 21 28 Ú 5 12 19 26 11 7 9 16 23 30
S 5 12 19 26 S 2 9 16 23 30 S 7 14 21 28 S 4 11 18 25 S 4 11 18 25 s 1 8 15 22 29 S fi 13 20 27 s 3 10 17 24 31
Č 6 13 20 27 Č 3 10 17 24 t 1 8 15 22 29 Č 5 12 19 26 č 5 12 19 26 č 2 9 16 A 30 Č r 14 21 28 t 4 11 18 25
p 7 14 21 28 P 4 11 18 25 P 2 9 16 23 30 P 6 13 20 27 p 6 13 20 27 P 3 10 17( Á P 1 n 15 22 29 P 5 12 19 26
s 1 8 15 22 29 S 5 12 19 26 s 3 10 17 24 31 s 7 14 21 28 5 7 14 21 28 s 4 11 18 tyJ)0 s 7 9 16 23 30 s ft 13 20 77
N 2 9 16 23

o

N 6 13 20 27 N 4 11 18 25 N 1 0 15 22 29 N 1 8 15 22 29 N 5 12 19 26 N 3 10 17 24 31 N 7 14 21 28

Září 2021 Říjen 2021 Listopad 2021 Prosinec 2021 Záři 2022 Říjen 2022 Listopad 2022 Prosinec
P 6 13 20 ty P 4 11 18 25 P 1 8 15 22 29 P 6 13 20/17 P 5 12 19 26 P 3 10 17 24 31 P 7 14 21 28 P 6 12 19 ?fi
U 7 14 21 X U 5 12 19 28 Ú 2 9 16 23 30 0 7 14 21 X Ú 6 13 20 27 Ú 4 11 18 25 Ú 1 8 15 22 29 U 6 13 20 27
s 1 8 15 22 n S 6 13 20 X s 3 to X 24 S 1 8 15 22 4| S 7 14 21 28 S 5 12 19 26 s 2 9 16 23 30 s 7 14 21 28
t 2 9 16 23 30 Č 7 14 21 X č 4 11 18 25 Č 2 9 16 ty. 4- t 1 8 15 22 29 c 6 13 20 27 č 3 10 17 24 č 1 8 I5 22 79

P 3 10 17 24 P 1 8 15 22 JŘ P 5 12 19 26 P 3 10 17 X Í1 P 2 9 16 23 30 P 7 14 21 28 p 4 11 18 25 p 7 9 16 23 30
s 4 11 10 25 s 2 9 16 23 30 s 6 13 20 27 S 4 11 18 25 S 3 10 17 24 s 1 8 15 22 29 s 5 12 19 26 s 3 10 17 74 31
N 5 12 19 20 N 3 10 17 24 31 N 7 14 21 28 N 5 12 19 26 N 4 11 18 25 N 2 9 16 23 30 N 6 13 20 27 N 4 11 1K 25

Rolino počet dnů a hodin

dny 2021 hodiny hodiny 2021 dny 2022 hodiny hodiny 2022

Pondělí 13 6 78 23 6 138

Úterý 12 4 48 24 4 96

Středa 11 4 44 24 4 9Š1

Čtvrtek 11 4 44 23 4 92

Pátek 11 4 44 22 4 88

Celkem 258 510 768

Celkem 2021-2022

r?
 ^ 

°l
ty

L


